
KARTA PI.1 – strana 1  

 

ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJI 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJI 

1 2 3 4 
 

 

 

 

KARTA Q2 – strana 4 

 

a) Své vzdělání považujete za dostačující.  

b) Nemáte dostatek informací o nabídce vzdělávání a 

potřeboval byste poradit. 

c) Formální vzdělání ve škole je příliš náročné.  

d) Místní nabídka kurzů je nedostatečná nebo málo 

kvalitní. 

e) Obáváte se výpadku nebo snížení příjmů po dobu 

studia. 

f) Ceny kurzů jsou vysoké.  

g) Máte obavy z toho, že vzdělávání nepřinese očekávaný 

užitek.  

h) Zaměstnavatel Vás nechce uvolnit. 

i) Musíte pečovat o rodinu. 

j) Nemáte dostatečnou podporu ze strany rodiny. 

k) Nedostatek času. 

l) Příliš velká vzdálenost či nevyhovující dopravní spojení. 

m) Nikdy vás nebavilo se vzdělávat. 

n) Jiný důvod? Jaký? 

 
 

 

 

 

 

 

 



KARTA Q10 – strana 6 

 

a) Své vzdělání považujete za dostačující. 

b) Nemáte dostatek informací o nabídce vzdělávání a 

potřeboval byste poradit.  

c) Místní nabídka kurzů je nedostatečná nebo málo 

kvalitní. 

d) Ceny kurzů jsou vysoké.  

e) Máte obavy z toho, že vzdělávání nepřinese očekávaný 

užitek.  

f) Zaměstnavatel Vás nechce uvolnit. 

g) Musíte pečovat o rodinu.  

h) Nemáte dostatečnou podporu ze strany rodiny. 

i) Nedostatek času. 

j) Příliš velká vzdálenost či nevyhovující dopravní spojení. 

k) Nikdy vás nebavilo se vzdělávat. 

l) Jiný důvod? Jaký? 

 

 

 

KARTA PO.47 – strana 7 

 

VELMI 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

NESPOKOJEN 

VELMI 

NESPOKOJEN 

NEVÍM, 
NEZAJÍMÁM 

SE 

1 2 3 4 9 

 
 
 

 

KARTA PO.48– strana 7 

 
 

ROZHODNĚ 
POTŘEBUJE 

SPÍŠE 
POTŘEBUJE 

SPÍŠE 
NEPOTŘEBUJE 

ROZHODNĚ 
NEPOTŘEBUJE 

NEVÍM, 
NEZAJÍMÁM 

SE 

1 2 3 4 9 

 



                       KARTA ES.10 – strana 7 

 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

NEVÍM, 
NEMÁM 

NA TUTO 
VĚC 

NÁZOR 

1 2 3 4 9 

 

 

 

 

                       KARTA ES.12 – strana 9 

 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

NEVÍM, 
NEMÁM 

NA TUTO 
VĚC 

NÁZOR 

1 2 3 4 9 

 

 

 

 

 

 

                       KARTA OR.172 – strana 9 
 

 

Předávat žákům morální hodnoty. 1 
Motivovat žáky k dalšímu vzdělávání. 2 
Naučit žáky obecným dovednostem (např. komunikace, práce 
s informacemi, řešení  problémových situací či sociální 
dovednosti).  

3 

Připravit žáky pro praktický život a uplatnění v práci. 4 
Předávat žákům vědomosti a informace. 5 

 

 

 



 

                       KARTA OR.173 – strana 10 
 

 

Měl by se zvýšit podíl žáků na gymnáziích na úkor ostatních typů 
škol.  

1 

Měl by se zvýšit podíl žáků na středních odborných školách na 
úkor ostatních typů škol.   

2 

Měl by se zvýšit podíl žáků v učilištích na úkor ostatních typů 
škol.  

3 

Poměr žáků v jednotlivých typech středních škol by měl zůstat 

zhruba stejný jako nyní.  
4 

Nevím, nemám na tuto věc názor. 9 
 
 
 
 

                       KARTA OR.175 – strana 10 
 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

NEVÍM, 
NEMÁM 

NA TUTO 
VĚC 

NÁZOR 

1 2 3 4 9 
 
 
 

                       KARTA OR.176 – strana 11 
 
 

Stát by měl umožnit bezplatné vysokoškolské vzdělání všem, kteří 
o něj projeví zájem, i kdyby to mělo znamenat, že bude méně 
peněz třeba na střední školství, zdravotnictví, sociální dávky nebo 
penze. 

1 

Studovat na vysoké škole by měli jen ti nejlepší, a těm by měl 
studium zaplatit stát. 

2 

Studovat by měl mít možnost každý, kdo chce a má pro to základní 
předpoklady. Na začátku školního roku by ale studenti měli zaplatit 
školné s možností získat od státu nebo od banky výhodnou 
studentskou půjčku. 

3 

Studovat by měl mít možnost každý, kdo chce a má pro to základní 
předpoklady. Po ukončení studií  a dosažení určitého příjmu by 
absolvent určitou část nákladů na své vzdělání škole měl splácet 
v měsíčních splátkách odpovídajících jeho příjmu. 

4 

Nevím, nemám na tuto věc názor. 9 



 
 

                       KARTA OR.177 – strana 11 
 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

NEVÍM, 
NEMÁM 

NA TUTO 
VĚC 

NÁZOR 

1 2 3 4 9 
 
 
 
 
 
 

 
 

                       KARTA OR.178 – strana 12 
 
 

Studenti, kteří chtějí během studií příležitostně pracovat, by 
neměli být proti jiným skupinám na trhu práce nijak zvýhodňováni. 

1 

Studentům, kteří si chtějí během studií příležitostně přivydělat, je 
třeba vyjít vstříc a vytvořit pro ně co nejpříznivější podmínky. 

2 

Studenti mají v prvé řadě studovat a ne pracovat. 3 
Nevím, nemám na tuto věc názor. 9 

                       

 

 

 

 

 

 

                      KARTA OZ.27 – strana 12 
 
 
 

VELMI VELKÉ VELKÉ MALÉ ŽÁDNÉ 

NEVÍM, 
NEMÁM NA 
TUTO VĚC 

NÁZOR 

1 2 3 4 9 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

                       KARTA OZ.28 – strana 13 

 

SOUHLASÍM 
POUZE 

S PRVNÍM 
VÝROKEM 

SOUHLASÍM 
SPÍŠE 

S PRVNÍM 
VÝROKEM 

SOUHLASÍM 
SPÍŠE 

S DRUHÝM 
VÝROKEM 

SOUHLASÍM 
POUZE 

S DRUHÝM 
VÝROKEM 

NEVÍM, 
NEMÁM 

NA TUTO 
VĚC 

NÁZOR 

1 2 3 4 9 
 
 

 

 1. VÝROK  2. VÝROK 

A 

Smlouvu se zdravotní 
pojišťovnou dostane pouze 
nemocnice, která má 
charakter neziskové 
organizace. 

1 2 3 4 9 

Smlouvu s pojišťovnou 
mohou mít nemocnice 

jakéhokoliv typu. 

B 

Je třeba bránit zavádění 
dalších plateb, jako jsou 

poplatky za léky a za 
návštěvu u lékaře, a to i za 
cenu zvyšování pojistného 
nebo dotací z rozpočtu. 

1 2 3 4 9 

Je vhodné zavést mírnou 
finanční spoluúčast 

pacienta s cílem 
efektivnějšího využívání 

zdravotních služeb a úspor 
v systému. 

C 

Ve zdravotnictví musí 
fungovat  konkurence stejně 
jako v každém jiném 
podnikání. 

1 2 3 4 9 

Je zapotřebí mít jednotný 
systém zdravotnictví řízený 

státem. 

D 

Poskytování zdravotní péče 
je veřejná služba a její 

poskytovatel nemá právo 
usilovat o zisk. 

1 2 3 4 

Poskytování zdravotní péče 
je služba jako každá jiná a 

její poskytovatel má právo 
usilovat o zisk. 

 
 

                       KARTA OZ.29 – strana 13 

 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

NEVÍM, 
NEMÁM 

NA TUTO 
VĚC 

NÁZOR 



1 2 3 4 9 
                       

                   KARTA OZ.31 – strana 14 

 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

NEVÍM, 
NEMÁM 

NA TUTO 
VĚC 

NÁZOR 

1 2 3 4 9 

 

 

 

KARTA OZ.32 – strana 14 

 

URČITĚ 
K PRVNÍMU 

PŘÍSTUPU 

SPÍŠE 
K PRVNÍMU 

PŘÍSTUPU 

ŘEŠENÍ JE 
NĚKDE 

UPROSTŘED 

SPÍŠE 
K DRUHÉMU 

PŘÍSTUPU 

URČITĚ 
K DRUHÉMU 

PŘÍSTUPU 

NEVÍM, 

NEMÁM 
NA TO 

ŽÁDNÝ 

NÁZOR 

1 2 3 4 5 9 
 

Všechny služby jsou dostupné 
pro každého stejně, bez ohledu 
na to kolik přispívá do systému 

1 2 3 4 5 9 
Rozsah služeb je závislý na 
tom, kolik je za ně člověk 
ochoten zaplatit 

 

 

 

 

                       KARTA ER.31 – strana 15 

 

ROZHODNĚ 
 ANO 

SPÍŠE  
ANO 

SPÍŠE  
NE 

ROZHODNĚ  
NE 

NEVÍM, 
NEMÁM NA 
TUTO VĚC 

NÁZOR 

1 2 3 4 9 
                     

 

 

 

 



 

 

 

                  KARTA ER.32 – strana 15 

 
 

Neměla měnit, měla by zůstat taková, jaká je, ale pouze pro 
nájemníky s nízkými příjmy. Nájemníkům s vyššími příjmy by bylo 
možné nájemné zvýšit. 

1 

Měla zvýšit všem nájemníkům tak, aby umožňovala vybrat 
nájemné, které by postačovalo k úhradě nákladů spojených 

s provozem domu a bytu. 
2 

Měla zvýšit všem nájemníkům tak, aby umožňovala vybrat 
nájemné, které by postačovalo k úhradě nákladů spojených 
s provozem i k úhradě přiměřeného zisku majitelům bytů.  

3 

Měla zvýšit na tržní úroveň a měla by být ponechána zcela na 
domluvě mezi nájemníkem a pronajímatelem.   

4 

Nevím, nemám na tuto věc názor. 9 
 
 
 
 

                       KARTA ER.34 – strana 16 

 
 

Podpora výstavby obecních nájemních bytů. 1 
Podpora výstavby bytů pro starší a handicapované spoluobčany. 2 
Podpora stavebního spoření. 3 
Poskytování novomanželských půjček na pořízení vlastního bydlení. 4 
Možnost odečíst si úroky z úvěrů z daňového základu. 5 

 
 
 
 

KARTA ES.14 – strana 16 

 

VELMI DOBRÉ SPÍŠE DOBRÉ SPÍŠE ŠPATNÉ VELMI ŠPATNÉ 

1 2 3 4 
 
 
 

KARTA ES.15 – strana 16 

 

ANO, 

V BLÍZKÉ 

ANO, 

V ŠIRŠÍ 

ZNÁM 

NĚJAKÉHO JEN 

NE NEZNÁM 

ŽÁDNÉHO 



RODINĚ RODINĚ OD VIDĚNÍ 

1 2 3 4 

KARTA ES.17 – strana 17 

 

ROZHODNĚ JE 

TŘEBA 

SPÍŠE JE 

TŘEBA 

SPÍŠE NENÍ 

TŘEBA 

ROZHODNĚ 

NENÍ TŘEBA 

1 2 3 4 
 
 
 
 

KARTA ES.18 – strana 17 

 

ROZHODNĚ 

PÉČE V 

DOMÁCNOSTI 

SPÍŠE PÉČE V 

DOMÁCNOSTI 

SPÍŠE PÉČE V 

ZAŘÍZENÍ 

ROZHODNĚ 

PÉČE V 

ZAŘÍZENÍ 

1 2 3 4 
 

 

 

KARTA IDE.5a – strana 17 
 

01 Student, učeň 

02 Nepracující důchodce 

03 Nezaměstnaný 

04 V domácnosti nebo na rodičovské dovolené 

05 Podnikatel se 3 a více zaměstnanci 

06 Samostatně činný 1 - 2 zaměstnanci 

07 Samostatně činný bez zaměstnanců 

08 Vyšší odborný zaměstnanec 

09 Nižší odborný zaměstnanec 

10 Řadový úředník 

11 Provozní pracovník ve službách a obchodě 

12 Dělník vyučený v oboru práce 

13 Dělník nevyučený v oboru práce 

14 Fyzicky pracující člen zeměděl. družstva, zemědělský dělník 

15 Vedoucí, řídící pracovník 
 

 

 



 

 

 

 

KARTA IDE.5b – strana 17 
 

01 Zemědělství a myslivost, lesní hospodářství 

02 Rybolov, chov ryb, přidružené činnosti v rámci rybolovu 

03 Dobývání nerostných surovin 

04 Zpracovatelský průmysl 

05 Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 

06 Stavebnictví 

07 Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 

08 Pohostinství a ubytování 

09 Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 

10 Peněžnictví a pojišťovnictví 

11 Činnosti v oblasti nemovitostí, pronajímání movitostí, služby 
pro podniky, výzkum a vývoj 

12 Veřejná správa, obrana, sociální pojištění 

13 Školství 

14 Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti 

15 Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 

16 Domácnosti zaměstnávající personál 

17 Mezinárodní organizace a spolky  
 
 

 

 

 

                  KARTA PO.2 – strana 17 
 

LEVICE  PRAVICE 

    L       L           L          L             L            0             P             P            P           P           P 

           

A B C D E F G H I J K 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

                       KARTA IDE.7 – strana 20 
 

Římskokatolické 1 

Protestantské (např. Českobratrská církev 
evangelická, Církev bratrská, Československá církev 
husitská, …) 

2 

Ortodoxní, pravoslavné 3 

Židovské 4 

Muslimské 5 

Jiné 6 

Nejsem věřící 7 

           
 

                  KARTA IDE.19 – strana 20 
 

Obec s méně než 1.000 obyvateli …………………………… 1 

Obec s 1.000 až 2.000 obyvateli …………………………… 2 

Větší obec (2.000 až 5.000 obyvatel) ……………………… 3 

Malé město (5.000 až 10.000 obyvatel) ………………… 4 

Větší město (10.000 až 50.000 obyvatel) ……………… 5 

Velké město (50.000 až 100.000 obyvatel) …………… 6 

Město nad 100.000 obyvatel, nikoli Praha ……………… 7 

Praha ………………………………………………………………………… 8 
 

 

Číselník okresů (IDE.9) – strana 20 
 
 

111  Hlavní město Praha 
 

 
211  Benešov 

212  Beroun 

213  Kladno 

214  Kolín 

215  Kutná Hora 

216  Mělník 

217  Mladá Boleslav 

218  Nymburk 

219  Praha - východ 

220  Praha - západ 

221  Příbram 

222  Rakovník 
 

311  České Budějovice 

312  Český Krumlov 

313  Jindřichův Hradec 



314  Písek 

315  Prachatice 

316  Strakonice 

317  Tábor 
 

321  Domažlice 

322  Klatovy 

323  Plzeň - město 

324  Plzeň - jih 

325  Plzeň - sever 

326  Rokycany 

327  Tachov 
 

411  Cheb 

412  Karlovy Vary 

413  Sokolov 

421  Děčín 

422  Chomutov 

423  Litoměřice 

424  Louny 

425  Most 

426  Teplice v Čechách 

427  Ústí nad Labem 
 

511  Česká Lípa 

512  Jablonec nad Nisou 

513  Liberec 

514  Semily 
  

521  Hradec Králové 

522  Jičín 

523  Náchod 

524  Rychnov n.Kněžnou 

525  Trutnov 

531  Chrudim 

532  Pardubice 

533  Svitavy 

534  Ústí nad Orlicí 
 

611  Havlíčkův Brod 

612  Jihlava 

613  Pelhřimov 

614  Třebíč 

615 Žďár nad Sázavou 
  

621  Blansko 

622  Brno - město 

623  Brno - venkov 

624  Břeclav 

625  Hodonín 

626  Vyškov 

627  Znojmo 
 

711  Jeseník 

712  Olomouc 

713  Prostějov 

714  Přerov 

715  Šumperk 

721  Kroměříž 

722  Uherské Hradiště 

723  Vsetín 

724  Zlín 
  

811  Bruntál 

812  Frýdek - Místek 

813  Karviná 

814  Nový Jičín 

815  Opava 

816  Ostrava - město 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


